

単 価 合 意 書

令和6年4月11日に契約したR5西浦右岸青宿地区整備工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月15日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県鹿嶋市宮中5259番地1

氏名 株式会社大地 代表取締役 菅谷 明良

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		30,092,540	
河川土工						
		式	1		11,577,089	
掘削工						
		式	1		5,294,224	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	1,900	308.2	585,580	
土砂等運搬 (現場～西の洲27Y)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,708,644	
盛土工						
		式	1		5,772,352	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,600	217.5	348,000	
土材料						
		式	1		5,424,352	
法面整形工						
		式	1		284,444	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	680	418.3	284,444	
残土処理工						
		式	1		226,069	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		226,069	
地盤改良工						
		式	1		6,210,100	
表層安定処理工						
		式	1		6,210,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置換	良質土					
		m3	1,700	3,653	6,210,100	
矢板護岸工						
		式	1		10,593,053	
矢板工						
		式	1		9,598,920	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 6m 鋼矢板平均引 抜長 0m					
		枚	82	117,060	9,598,920	
大型土のう設置工						
		式	1		994,133	
土のう	耐候性大型土のう(2t用)(1年用)					
		袋	93	9,681	900,333	
吸出し防止材						
		m2	100	938	93,800	
法覆護岸工						
		式	1		1,151,462	
植生工						
		式	1		1,104,320	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	680	1,624	1,104,320	
土木安定シート設置工						
		式	1		47,142	
土木安定シート設置						
		m2	180	261.9	47,142	
仮設工						
		式	1		560,836	
水替工						
		式	1		245,378	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		式	1		245,378	
交通管理工						
		式	1		315,458	
交通誘導警備員						
		式	1		315,458	
直接工事費						
		式	1		30,092,540	
共通仮設費						
		式	1		3,213,209	
共通仮設費						
		式	1		370,050	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		370,050	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,843,159	
純工事費						
		式	1		33,305,749	
現場管理費						
		式	1		10,768,100	
工事原価						
		式	1		44,073,849	
一般管理費等						
		式	1		8,246,151	
工事価格						
		式	1		52,320,000	
消費税相当額						
		式	1		5,232,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		57,552,000	

単 価 合 意 書

令和6年8月9日に契約したR5西浦右岸青宿地区整備工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月09日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県鹿嶋市宮中5259番地1

氏名 株式会社大地 代表取締役 菅谷 明良

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		27,435,640	
河川土工		式	1		7,684,570	
掘削工		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	308.2	0	
土砂等運搬 (現場～西の洲27Y)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
盛土工		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	0	217.5	0	
土材料		式	0		0	
盛土工(ICT)		式	1		7,449,990	
路体(築堤)盛土(ICT) 一次盛土		m3	1,500	244.7	367,050	
路体(築堤)盛土(ICT) 二次盛土		m3	730	244.7	178,631	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,232,545	
積込(ルｰｽﾞ)	大畑SY 利用料金	式	1		671,764	
法面整形工		式	1		167,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	400	418.3	167,320	
残土処理工		式	1		67,260	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地 (地盤改良掘削土)	敷均し(ルーズ)	式	1		67,260	
地盤改良工		式	1		7,984,068	
表層安定処理工		式	0		0	
置換	良質土	m3	0	3,653	0	
固結工(ICT)		式	1		7,984,068	
中層混合処理 (ICT)		式	1		7,984,068	
矢板護岸工		式	0		0	
矢板工		式	0		0	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 6m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	0	117,060	0	
大型土のう設置工		式	0		0	
土のう	耐候性大型土のう(2t用)(1年用)	袋	0	9,681	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材		m2	0	938	0	
法覆護岸工		式	1		728,044	
多自然護岸工		式	1		728,044	
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ (再利用)	1:2.0以上 1:3.0未満	m2	205	1,111	227,755	
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ運搬		式	1		500,289	
植生工		式	0		0	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	0	1,624	0	
土木安定ｼｰﾄ設置工		式	0		0	
土木安定ｼｰﾄ設置		m2	0	261.9	0	
根固め工		式	1		870,093	
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		870,093	
袋詰玉石積込 (支給品)	1t用	袋	65	1,724	112,060	
袋詰玉石運搬 (支給品)	1t用(14km以下)	袋	65	1,982	128,830	
袋詰玉石荷卸 (支給品)	1t用	袋	65	1,652	107,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石設置 (支給品)	1t用	袋	65	2,848	185,120	
袋詰玉石設置 (新品)	1t用	袋	8	15,525	124,200	
遮水シート張		m2	73	2,911	212,503	
付帯道路工		式	1		55,952	
路側防護柵工		式	1		39,936	
カーポートレール 撤去・再利用設置	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	8	4,992	39,936	
縁石工		式	1		16,016	
歩車道境界ブロック 撤去・再利用設置	180/450×350×2000	m	4	4,004	16,016	
仮設工		式	1		10,112,913	
工事用道路工		式	1		1,781,408	
工事用道路盛土 (湖内部坂路)	4.0m以上	m3	440	3,562	1,567,280	
敷鉄板 (根固め据付用)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		23,321	
敷鉄板 (工事用道路)	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		8,227	
敷鉄板 (工事用道路)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		182,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		3,007,671	
土のう	耐候性大型土のう(2t用)(3年)	袋	227	10,095	2,291,565	
遮水シート張		m2	246	2,911	716,106	
水替工		式	1		378,417	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	0		0	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		378,417	
作業ヤード整備工 (退避ヤード)		式	1		3,435,179	
ヤード造成 (退避ヤード)		m3	280	3,402	952,560	
敷鉄板 (退避ヤード)	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		31,339	
敷鉄板 (退避ヤード)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		424,087	
敷砂利 (退避ヤード)	RC-40 敷厚 200mm	m2	376	704.8	265,004	
敷砂利 (揚水機場出入口部)	RC-40 敷厚 100mm	m2	54	478.7	25,849	
土のう (退避ヤード)	耐候性大型土のう(2t用)(3年)	袋	172	10,095	1,736,340	
交通管理工		式	1		1,510,238	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		1,510,238	
直接工事費		式	1		27,435,640	
共通仮設費		式	1		15,552,428	
共通仮設費		式	1		12,847,644	
運搬費		式	1		3,471,345	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,806,299	
仮設材運搬費		式	1		1,665,046	
技術管理費		式	1		9,024,556	
土質等試験費	六価クロム溶出試験 3検体分	式	1		19,593	
土質等試験費	一軸圧縮試験 供試体本数 N=72	式	1		365,738	
地質調査費	事前・事後ボーリング費用	式	1		2,817,678	
施工調査費						
施工状況モニタリング調査		式	1		15,674	
保守管理(ICT)		式	1		19,371	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,584,244	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		3,642,455	
3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		559,803	
中層混合処理		式	1		351,743	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,704,784	
共通仮設費(率計上)		式	1		42,988,068	
純工事費		式	1		11,563,677	
現場管理費		式	1		8,768,255	
工事原価		式	1		63,320,000	
一般管理費等		式	1		6,332,000	
工事価格		式	1		69,652,000	
消費税相当額		式	1			
工事費計		式	1			